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PARP ogłasza wyniki naboru „Kluczowe kompetencje dla sektorów”. Wybrano 

26 operatorów 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) zakończyła ocenę wniosków w konkursie 

„Kluczowe kompetencje dla sektorów”, realizowanym w ramach działania 01.03 Kadry 

nowoczesnej gospodarki programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS). 

Konkurs ma na celu wzmocnienie kompetencji przedsiębiorców i przedsiębiorczynie oraz  

osoby u nich pracujące i w kluczowych obszarach gospodarki przez finansowanie usług 

szkoleniowych i doradczych, które odpowiadają na faktyczne potrzeby branż. Nabór 

wniosków trwał od 10 lipca do 18 sierpnia 2025 r., a jego alokacja wynosiła 361 mln zł. 

Nabór został zaplanowany jako sposób na wzmocnienie umiejętności przedsiębiorców i 

przedsiębiorczyń oraz osób u nich pracujących w obliczu wyzwań, jakie stawia współczesna 

gospodarka i szybko zmieniający się rynek pracy. Realizowane projekty obejmą usługi 

rozwojowe realizowane w szczególności za pośrednictwem Bazy Usług Rozwojowych (BUR)- 

przede wszystkim szkolenia i doradztwo - przygotowane tak, aby odpowiadały bieżącym 

potrzebom firm i poszczególnych sektorów. Dzięki temu przedsiębiorstwa zyskają lepiej 

przygotowane zespoły, które będą potrafiły sprawnie reagować na zmiany, wdrażać 

innowacje i skutecznie dostosowywać się do nowych warunków rynkowych. 

Do dofinansowania wybrano 26 operatorów, którzy będą odpowiadać za realizację wsparcia 

w 26 sektorach polskiej gospodarki. Łączna wartość ocenionych pozytywnie projektów to 339 

612 491,89 zł, z czego poziom dofinansowania wyniesie 281 271 994,39 zł. Nie zostali 

wyłonieni Operatorzy dla 3 sektorów tj. Gaming i GameDev, Odzysk Materiałowy Surowców 

oraz Przemysł Kosmiczny . PARP planuje w przyszłym roku ogłosić kolejny nabór na wybór 

operatorów dla co najmniej tych  sektorów,  aby możliwe było uruchomienie wsparcia także 

w tych branżach.. 

Podpisywanie umów z pierwszymi wnioskodawcami, na kwotę około 120 mln zł, planowane 

jest na grudzień 2025 roku. Pozostałe umowy zostaną zawarte w pierwszym kwartale 2026 
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roku. Realizacja projektów rozpocznie się najwcześniej w styczniu 2026 roku, a zakończenie 

wszystkich działań zaplanowano na 31 grudnia 2029 roku. 

Do kogo skierowany był konkurs? 

O dofinansowanie mogły ubiegać się podmioty spełniające warunki określone w 

dokumentacji naboru. Są to m.in. przedsiębiorcy, instytucje wspierające rozwój gospodarki, 

rynek pracy oraz kapitał ludzki, a także organizacje działające na rzecz zwiększania potencjału 

adaptacyjnego firm. Wnioski mogli składać również partnerzy społeczni i gospodarczy w 

rozumieniu ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, organizacje pracodawców, 

związki zawodowe, uczelnie i jednostki naukowe oferujące usługi rozwojowe, a także 

stowarzyszenia z udziałem samorządu terytorialnego. 

Realizowane projekty obejmą obszar całego kraju i skupiać się będą na szkoleniach lub 

doradztwie, które realnie podniosą kwalifikacje pracowników i pracownic przedsiębiorców i 

przedsiębiorczyń w obszarach kluczowych dla wzrostu gospodarki. Konkretne dziedziny, które 

będą objęte wsparciem, zostaną wskazane przez sektorowe rady ds. kompetencji oraz Radę 

Programową ds. kompetencji. 

Konkurs zakłada przypisanie jednego operatora do każdego sektora, przy podziale środków 

na 29 obszarów gospodarki. W obecnym etapie dofinansowanie trafi do 26 sektorów. 

Zadaniem operatorów będzie pomoc w identyfikacji potrzeb kompetencyjnych, rekrutacja 

uczestników, udzielanie wsparcia na usługi doradcze i szkoleniowe oraz monitorowanie 

rezultatów projektów. Program oferuje znaczące wsparcie finansowe. Średnia wartość 

pomocy na jednego uczestnika wyniesie 14 615,38 zł brutto. Dofinansowanie może sięgać 80 

% wartości usługi rozwojowej. Wkład własny przedsiębiorcy lub przedsiębiorczyni wynosi 20 

% kosztów usługi. 

Oczekiwane rezultaty 

Wskaźnik produktu zakłada objęcie wsparciem 24 700 pracowników w najważniejszych 

obszarach dla rozwoju społeczno-gospodarczego kraju. Z kolei wskaźnik rezultatu przewiduje, 

że 22 234 uczestników, czyli 90 % objętych pomocą, uzyska kwalifikacje po zakończeniu 

udziału w programie. Wskaźniki szczegółowe zostały określone w załączniku 14 do 

Regulaminu Wyboru Projektów. 

Wsparcie obejmuje m.in. rekrutację uczestników, doradztwo przy wyborze odpowiednich 

usług rozwojowych z (BUR), zwrot kosztów poniesionych na zakup tych usług poprzez BUR, a 

także monitorowanie rezultatów ich wdrożenia. 

Konkurs „Kluczowe kompetencje dla sektorów” stanowi jeden z kluczowych instrumentów 

wzmacniania potencjału polskich firm i branż poprzez rozwój umiejętności pracowników i 

pracownic. Dzięki wsparciu Funduszy Europejskich uczestnicy zyskają dostęp do usług 

rozwojowych, które pomogą im lepiej przygotować się na wyzwania nowoczesnej gospodarki 

oraz szybkie zmiany technologiczne i rynkowe. 



Szczegółowe informacje na temat konkursu znajdują się na stronie PARP. 

 

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/kluczowe-kompetencje-dla-sektorow

